

Beslutsunderlag

Datum: 2024-12-05

Diarienummer: 10-2023-0634

Handläggare: Christofer Åslund

Telefon: 031 – 62 81 73

E-post: christofer.aslund@goteborgenergi.se

## Förtydligande av inriktning i Göteborg Energis ägardirektiv

### Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg Energi AB:

Jag föreslår att styrelsen beslutar att

1. Godkänna föreliggande beskrivning enligt Bilaga "Behov av förtydligande av inriktning i Göteborg Energis ägardirektiv".
2. Hemställa till Göteborgs Stadshus AB att i samråd med Göteborg Energi AB, upprätta ett skriftligt förtydligande avseende tolkningen av bolagets ägardirektiv.

### Sammanfattning

I Göteborg Energis ägardirektiv fastställs de mål som koncernen som helhet förväntas uppnå, inklusive avkastningskrav för specifika verksamhetsdelar. Avkastningskraven utgör en central grund för utformningen av bolagets strategier och prissättning av produkter. Göteborg Energi konstaterar att utformningen av ägardirektivets avkastningskrav lämnar utrymme för tolkning, särskilt när det gäller utvärderingen av enskilda verksamhetsdelar, och ser därför behov av förtydligande. För att tydliggöra ägarens förväntan på avkastning från Göteborg Energi förslår bolaget att en dialog inleds med Göteborgs Stadshus AB. Dialogens målsättning är att uppnå en samsyn inom de områden där tolkningsutrymme föreligger samt att Göteborgs Stadshus AB upprättar ett skriftligt förtydligande avseende nämnda områden.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Göteborg Energis resultat efter finans för koncernen som helhet förväntas nå höga nivåer kommande år och uppnå koncernens avkastningskrav om räntabilitet på totalt kapital i spannet 5 – 8%. Prognoser visar dock att för vissa verksamhetsdelar kan det på medellång sikt bli svårt att uppnå de enskilda avkastningskraven enligt ägardirektivet, till följd av bland annat omfattande investeringsbehov. Göteborg Energi konstaterar att formuleringarna i ägardirektivet kan tolkas på olika sätt, vilket innebär att utvärderingen av bolagets måluppfyllelse blir otydlig.

### Bedömning ur ekologisk dimension

Ingen bedömd påverkan utifrån detta perspektiv.

### Bedömning ur social dimension

Ingen bedömd påverkan utifrån detta perspektiv.

### Samverkan

Ärendet samverkas enligt gängse rutiner.

## **Bilagor**

1. Behov av tolkning av inriktning i Göteborg Energis ägardirektiv
2. Göteborg Energis ägardirektiv

## Ärendet

### Beskrivning av ärendet

Göteborgs Energis ägardirektiv utgör en central grund för utformningen av bolagets strategier och prissättning av produkter. En tydlighet i ägardirektivets tolkning är väsentlig för att bedriva bolagets verksamhet och utvärdera måluppfyllelsen. Föreliggande ärende beskriver hur Göteborgs Energi har konstaterat att formuleringarna i ägardirektivet kan tolkas på olika sätt vilket skapar otydlighet.

### Bakgrund

Se Bilaga 1.

### Kundperspektiv

Ingen bedömd påverkan utifrån detta perspektiv.

### Konsekvens vid beslut

Göteborgs Energis inleder en dialog med Göteborgs Stadshus AB i syfte att upprätta ett skriftligt förtydligande om ägardirektivets inriktning.

### Konsekvens om ej beslut

Tolkning av ägardirektivets tillämpning är fortsatt otydlig i vissa avseenden. Utvärdering av bolagets måluppfyllelse riskerar därmed att bli svår.

### Kommunikationsplan

Ingen särskild kommunikation planeras.

### Göteborgs Energis bedömning

Göteborgs Energi konstaterar att ägardirektivets avkastningskrav lämnar utrymme för tolkning, särskilt när det gäller utvärderingen av enskilda verksamhetsdelar, och ser därför behov av förtydligande.

Göteborg som ovan

Per-Anders Gustafsson